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Ente Publico:

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONGMICO

ASUNTOS ECONOMICO COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA/COSTOS
FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y J
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

Aprobado

3,121,296,305.00

218,361,083.00

913,604,319.00

637,282,865.00

1,093,036.00

245,098,837.00

0.00

788,903,107.00

316,953,058.00

12,219,320,539.00

51,048,491.00

1,192,059,925.00

1,916,107,995.00

294,619,282.00

7,959,196,321.00

613,023,159.00

193,265,366.00

727,894,189.00

137,780,499.00

287,092,575.00

15,983,764.00

0.00

9,660,629.00

184,597,293.00

76,821,286.00

0.00

15,958,143.00

3,573,603,762.00

116,200,573.00

3,247,897,292.00

SEGUNDO TRIMESTRE 2016

Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01/01/2016 al 30/06/2016

Ampliaciones/
iones)

503,528,492.53

(183,375.00)

171,938,082.88

144,031,117.13

0.00

3,365,112.20

0.00

187,425,152.35

(3,047,597.03)

1,051,822,515.08

(123,619.80)

126,943,092.13

416,110,961.56

145,986,863.05

251,438,568.11

118,874,078.65

(7,407,428.62)

58,774,032.15

17,050,669.34

(280,871.96)

(774,699.97)

0.00

4,403,938.44

31,862,256.95

8,715,026.70

0.00

(2,202,287.35)

82,096,126.37

(492,721.66)

145,708,826.87

Poder Ejecutivo

Egresos

Modificado

3,624,824,797.53
218,177, 708.00
1,085,542,401.88
781,313,982.13
1,093,036.00
248,463,949.20
0.00
976,328,259.35
313,905,460.97
13,271,143,054.08
50,924,871.20
1,319,003,017.13
2,332,218, 956.56
440,606,145.05
8,210,634,889.11
731,897,237.65
185,857,937.38
786,668,221.15
154,831,168.34
286,811,703.04
15,209,064.03
0.00
14,064,567.44
216,459,549.95
85,536,312.70

0.00

13,755,855.65
3,655,699,888.37

115,707,851.34

3,393,606,118.87

Devengado

1,607,186,399.82

112,486,725.00

487,781,003.86

419,173,687.84

0.00

82,138,445.75

0.00

380,311,900.46

125,294,636.91

5,452,328,748.27

18,390,934.79

201,628,097.09

1,314,071,002.15

158,998,654.10

3,273,948,844.98

402,110,032.17

83,181,182.99

324,839,554.41

75,572,639.33

125,718,649.96

3,212,002.20

0.00

6,253,129.66

61,943,873.63

44,310,514.24

0.00

7,828,745.39

1,923,995,509.42

43,369,201.59

1,735,475,935.34

Pagado

1,574,870,072.89

112,486,725.00

477,501,661.79

412,499,840.52

0.00

79,138,398.11

0.00

374,762,212.40

118,481,235.07

5,397,031,500.25

17,465,754.75

199,979,212.72

1,311,095,923.33

156,459,053.85

3,237,508,175.08

401,952,741.14

72,570,639.38

302,519,803.22

69,013,649.99

113,475,762.24

3,099,459.42

0.00

6,045,426.85

60,588,415.02

42,507,359.11

0.00

7,789,730.59

1,923,995,509.42

43,369,201.59

1,735,475,935.34

Subejercicio

2,017,638,397.71

105,690,983.00

597,761,398.02

362,140,294.29

1,093,036.00

166,325,503.45

0.00

596,016,358.89

188,610,824.06

7,818,814,305.81

32,533,936.41

1,117,374,920.04

1,018,147,954.41

281,607,490.95

4,936,686,044.13

329,787,205.48

102,676,754.39

461,828,666.74

79,258,529.01

161,093,053.08

11,997,061.83

0.00

7,811,437.78

154,515,676.32

41,225,798.46

0.00

5,927,110.26

1,731,704,378.95

72,338,649.75

1,658,130,183.53

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son
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Ente Publico:

Poder Ejecutivo

Egresos
& Subejercicio
Ampliac
Concepto Aprobado (Reiu;i:::j?/ Modi ficado Devengado Pagado
2 3= (1 20)
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 209,505,897.00 (63,119,978.84) 146,385,918.16 145,150,372.49 145,150,372.49 1,235,545.67
TOTAL DEL GASTO 19,642,114,795.00 1,696,221,166.13 21,338,335,961.13 9,308,350,211.92

9,198,416,885.78 12,029,985,749.21

n Azar Pirez

Ing. Carmen Raf;

Valle Carfibraniz
“~\ Subsecretario de

magjéfl y Presupuesto
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